
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

 

Segunda-feira, 12 de julho de 2021 Página 1 de 7Ano I | Edição nº 42

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Outros atos oficiais 3
Licitações e Contratos 6
Outros atos 6
Extrato 6
Homologação / Adjudicação 7



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Segunda-feira, 12 de julho de 2021 Página 2 de 7Ano I | Edição nº 42

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 2247/2021
(Dispoe sobre a convocação da XII 
Conferência Municipal de Assistência 
Social e da outras providencias).

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito Municipal de 
Ouroeste - SP, Comarca de Ouroeste, em conjunto com 
o Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de 
suas atribuições legais e, considerando a necessidade 
de avaliar e propor diretrizes para a implementação da 
Política de Assistência Social no Município;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica convocada a XII Conferência Municipal 
de Assistência Social, a ser realizada de modo virtual 
ou híbrida, às pré-conferências nos dias 12/07/2021 à 
16/07/2021 horário: 14h às 16h, através do link de acesso: 
https://meet.google.com/wur-rhd-rju e dia 22/07/2021  
horário: 13h30 até às 16h a Conferência Municipal, tendo 
como tema central: “Assistência Social: Direito do Povo 
e Dever do Estado, com financiamento público, para 
enfrentar as desigualdades e garantir proteção social”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação 
deste Decreto correrão por conta de dotação própria 
do orçamento do órgão gestor municipal de assistência 
social.

Art. 3º-Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Município de Ouroeste – SP, 08 de julho de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal 
em lugar de costume na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 12 de julho de 2021 Página 3 de 7Ano I | Edição nº 42

Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 12 de julho de 2021 Página 4 de 7Ano I | Edição nº 42



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 12 de julho de 2021 Página 5 de 7Ano I | Edição nº 42



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Segunda-feira, 12 de julho de 2021 Página 6 de 7Ano I | Edição nº 42

Licitações e Contratos

Outros atos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OUROESTE
EDITAL DE PUBLICAÇÃO

EDITAL LICITAÇÃO: 01/SL/2021 PROCESSO: 
80/SL/2021 MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA 
(S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE 
DIVERSOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, PARA A 
FARMÁCIA MUNICIPAL DE OUROESTE/SP E PARA 
A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE 
ARABÁ”. DATA, HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: 
Dia 26/07/2021, às 08h30min LOCAL DA SESSÃO 
PÚBLICA: A licitação ocorrerá por meio do Sistema 
Eletrônico no Portal de Licitações através do endereço 
http://187.50.108.254:8079/comprasedital/, com utilização 
de recursos de tecnologia da informação. EDITAL: O 
Edital completo poderá ser adquirido pelos interessados 
pelo site da Prefeitura Municipal https://www.ouroeste.
sp.gov.br/ no ícone Licitações/ Portal de Compras/ 02. 
Editais/ 02.01. Retirada de Editais. INFORMAÇÕES: 
Maiores informações pelo telefone (17) 3843-3850, nos 
dias úteis, no horário das 08h00min às 11h00min e das 
13h00 às 17h00min.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 08 de julho de 
2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

Extrato

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO -
PROCESSO: 85/SL/2021 MODALIDADE: Dispensa 

de Licitação nº 55/SL/2021 OBJETO: “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA, CONSULTORIA 
E TREINAMENTO PARA OS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E ADOLESCENTE – CMDCA, NO MUNICÍPIO DE 
OUROESTE/SP”, com a empresa MARIA APARECIDA 
AVILA SILVA 14122307805 ME, CNPJ: 22.592.931/0001-
69, estabelecida na Rua 15 de Novembro, nº 440, Sala 
02, Centro, Timburi/SP, CEP: 18.860-000, com suporte 
legal no art. 24, inciso II, combinado com o art. 26 da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações. Valor Total de R$: 9.000,00 
(nove mil reais), sendo o valor mensal de R$: 750,00 
(setecentos e cinquenta reais).

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 08 de julho de 
2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DE CONTRATO -

CONTRATO: 110/SL/2021 PROCESSO: 82/SL/2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 53/SL/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ouroeste/
SP CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
S/A – IMESP, CNPJ: 48.066.047/0001-84. OBJETO: 
“FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO COM A IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO S/A — IMESP, OBJETIVANDO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL 
DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE OUROESTE/SP, PELO SISTEMA 
“PUBNET”, NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO 
“DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO”, EM 
CUMPRIMENTO À LEGISLAÇÃO EM VIGOR”. VALOR: 
O valor total de R$: 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos 
reais). ASSINATURA: 07/07/2021 Vigência: O prazo de 
vigência é de 12 (doze) meses, contado da data de sua 
assinatura.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 08 de julho de 
2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Segunda-feira, 12 de julho de 2021 Página 7 de 7Ano I | Edição nº 42

Homologação / Adjudicação

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO –

PREGÃO ELETRÔNICO: 02/SL/2021 PROCESSO: 
81/SL/2021 OBJETO “ELABORAÇÃO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA 
MERENDA ESCOLAR QUE SERÁ SERVIDA AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE 
ENSINO E PARA O USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO QUE NECESSITEM DE ALIMENTAÇÃO, 
COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 
(DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
E MEMORIAL DESCRITIVO”. EMPRESA/ITEM/VALOR: 
RODRIGO BINHARDI 30572183852 - ME, CNPJ 
31.130.942/0001-18, vencedora dos itens: 01, 12, 27 e 
47, no valor total de R$: 11.217,00 (onze mil e duzentos e 
dezessete reais). Sendo fracassados, os itens: 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 e 46.

Ouroeste, 08 de julho de 2021.

Alex Garcia Sakata

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Outros atos oficiais
	Licitações e Contratos
	Outros atos
	Extrato
	Homologação / Adjudicação

		2021-07-12T10:06:15+0000




